
Thailand
■  Thailand är ett gammalt kultur-
land, som under århundradens 
lopp har påverkats av många olika 
kulturer. Thailand är det enda lan-
det i sydöstra Asien, som inte varit 
koloniserat.

Under de senaste decennierna 
har det ekonomiska välståndet 
ökat, men skillnaden mellan lev-
nadsstandarden i städerna och på 
landsbygden är fortfarande enorm. 

Buddhismen genomsyrar hela 
samhället. Varje officiellt erkänt     
religionssamfund (buddhism, islam, 
kristendom och hinduism) får fritt 
sprida sin lära. 

Liten kyrka, stora uppgifter
Finska Missionssällskapets samar-
betspartner, den evangelisk-luthers-
ka kyrkan i Thailand, grundades år 
1994, och har 2 800 medlemmar 
och 18 församlingar. Det lutherska 
samarbetet sker inom ramen för 

Lutheran Mission in Thailand. För-
samlingarna växer speciellt i lan-
dets nordöstra delar och i norra 
Thailand bland luafolket. 

Utöver församlingsverksamhet 
och evangelisation är kyrkan enga-
gerad i diakoni, utbildning, läger-
verksamhet och bibelkorrespon-
denskurser. Genom kyrkans fad-
derprogram får över 200 barn och 
ungdomar understöd.

Kyrkan arbetar också bland 
thailändska gästarbetare i Singa-

Kwanruan Thingsungnoen dansar Fader Vår framför seminariekyrkans altare.
Jouko Marttinen

Och den ljusnande framtid är vår! 
Dimission vid kyrkans teologiska institut. 
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pore, hjälper med det praktiska och arrangerar 
kurser i engelska. Thailänningarna uppskattar 
verksamheten och har ofta anslutit sig till en 
kristen församling eller fortbildat sig för tjänst 
inom kyrkan, då de återvänt till hemlandet.

Kyrkans radioavdelning sänder ut program 
som man kan lyssna till också i grannländerna. 

Utbildning med kulturanknytning 
Lutheran Institute of Theological Education (LITE) 
i Bangkok svarar för utbildningen av präster, 
evangelister och lekmän. Den lutherska kyrkan 
satsar på teologisk utbildning med kulturanknyt-
ning: skapar teologisk terminologi, utarbetar li-
turgiska traditioner och anpassar det kristna 
budskapet till thailändsk kultur. LITE är det enda 

thailändska teologiska institutet, som ger under-
visning i traditionell thaidans och i att spela thai-
ländska instrument. 

Finska Missionssällskapet har stött institutet 
ekonomiskt samt genom att sända personal.

Ogifta mödrar, ensamma farmödrar 
och daghem
Nådens hem i Bangkok är den lutherska kyrkans 
skyddshem för ogifta, gravida mödrar. Hemmet 
kan ta emot 15 flickor åt gången. Mödrarna får 
bo där ett halvt år efter barnets födelse, medan 
de söker arbetsplats och bostad. Under de 22  
år som hemmet har existerat har ett tusental 
mödrar fått hjälp. En del av dem har ändrat kurs 
helt, blivit aktiva kristna, börjat studera och för-
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sörjer sig och sitt barn.
Diakoniavdelningen samarbetar med Bang-

koks socialverk inom åldringsvård. Medarbetar-
na besöker åldringar, som ofta bor i svåra          
för hållanden, och hjälper dem bl.a. med hälso- 
och bostadsfrågor. 

Emmanuel daghem har plats för hundra 
3  –5-åringar från medellösa familjer. Medan för-
äldrarna arbetar får barnen förskoleundervisning, 
närande mat och regelbundna hälsokontroller. 

Hiv-positiva tillbaka till samhället
Hiv och aids är ett stort problem i landet och för-
värras av sexturismen. Kyrkan driver ett aids- 
stödcentrum för smittade. Diakoniavdelningens 
medarbetare besöker patienternas hem, stöder 
och ger praktiska råd till både patienterna och 
deras anhöriga, arrangerar seminarier, satsar på 
attitydfostran och strävar efter att finna nya       
utkomstmöjligheter för dem som har förlorat     
sitt arbete på grund av sjukdomen. 

Finska staten beviljar biståndsmedel för aids-
arbetet och hemmet för ogifta mödrar.

Thailand
•  Staten grundades år 1238
•  Befolkning: 65,3 miljoner
•  Lever under existensminimum 
 (under 1 USD/dag): under 2 procent
•  Förväntad livslängd: 69,6 år
•  Religioner: buddhister 94,6 procent, muslimer 4,6 procent,  
 kristna 0,7 procent, övriga 0,1 procent

Källa: global.finland.fi

Då en ung moder lär sig att sköta sitt barn i en trygg miljö i Nådens hem, kan det hända att hon vill behålla det.




